
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la Academia Nacional de Bomberos (ANB), Título IX, artículo 37, 

letra d) 

2° Lo dispuesto en el Proceso de formación de Instructores y Facilitadores, 

 

VISTOS 
Por el aporte generado en la normalización del proceso y confección del material académico. 

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores Facilitadores de Búsqueda y Rescate Urbano, a los siguientes 

instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Copiapó Petruvska Ireland Bogdanic 13.222.475-7 

Andacollo Osvaldo González San Francisco 14.100.184-1 

Coquimbo Esteban Jamett Rojas 11.936.475-2 

Valparaíso Carlos Vega Stuardo 15.069.052-8 

Viña Del Mar Luis Rubio Pinilla 14.440.435-1 

Viña Del Mar Gabriel Sánchez Bauza 9.780.597-0 

Metropolitano Sur Javier Saavedra Fernández 15.960.077-7 

Ñuñoa Manuel Callejas Paredes 8.538.841-k 

Ñuñoa Diego Caruezo Galindo 8.002.536-k 

Ñuñoa Álvaro Monares Guajardo 15.314.142-8 

Ñuñoa Sebastián Olave Cortés 6.282.019-5 

Ñuñoa Esaú Otero Reyes 16.385.377-9 

Ñuñoa Jaime Pérez Morales 9.478.399-2 

Ñuñoa Luis Sandoval Maturana 3.404.670-0 

Santiago Cristóbal Contreras Flores 15.095.993-4 

Santiago Maximiliano Jimenez Cortés 11.505.180-6 

Santiago Nicolás Oliver Coscolla 16.209.247-2 

Santiago Jaime Vidal Manríquez 16.621.589-7 

Parral Rodrigo Muñoz Muñoz 12.966.746-k 

Osorno Víctor Antriao Molina 16.112.438-9 

Osorno Carlos Birke Burgos 15.274.483-8 

RESOLUCIÓN N° 46/2023 

REF: Habilitación Instructores 

Facilitadores Búsqueda y Rescate 

Urbano (BRU) 

SANTIAGO, 30 de mayo del 2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

  

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Osorno Pablo Oyarzo Díaz 13.118.000-4 

Osorno Ignacio Sáenz Kemp 8.728.239-2 

 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


